
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ODERZO (TV) 
SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO  

Piazzale Europa 21 – 31046 ODERZO (TV)-  0422/815655   0422/814578 
E-mail TVIC88400X@Istruzione.it – Posta Certificata: TVIC88400X@pec.istruzione.it 

C.F. 94141320260 - Cod. Min.:TVIC88400X – SITO: www.icoderzo.edu.it 

Prot. e data vedi segnatura 

 

AL PERSONALE DOCENTE DELLE SCUOLE PRIMARIE E SECONDARIA 

ALL’ALBO DELL’ISTITUTO 

AGLI ATTI 

 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 
3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - 
Ambienti di apprendimento innovativi” - Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-13120 - Titolo 
“AVANTI SULLA STRADA PER L’INNOVAZIONE NELLA NOSTRA SCUOLA”, con codice CUP: 
J54D23000310006 

 

PROCEDURA DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI DI N. 6 (SEI) INCARICHI 

INDIVIDUALI PER LA COSTITUZIONE DEL GRUPPO DI PROGETTAZIONE PER 

L’ATTUAZIONE DEL PROGETTO: “AVANTI SULLA STRADA PER L’INNOVAZIONE NELLA 

NOSTRA SCUOLA” - C.U.P. J54D23000310006 

 

AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.P.R. n. 275 del 08/03/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa";  

TVIC88400X - ABI2V8I - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005727 - 11/05/2023 - IV.2 - U
TVIC88400X - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000232 - 11/05/2023 - PNRRNG - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL

mailto:TVIC88400X@Istruzione.it
mailto:TVIC88400X@pec.istruzione.it
http://www.icoderzo.edu.it/


VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 3, comma 76 della Legge 24/12/2007, n. 244 (Legge Finanziaria 2008);  

VISTO l’art. 40 della Legge n. 449 del 27/12/1997 (Contratti di prestazione d’opera);  

VISTO il D.L. n. 112/2008 convertito in Legge n. 133/2008, in particolare l’art. 46;  

VISTA la Legge n. 69/2009;  

VISTO l’art. 2222 del Codice Civile “Contratto d’opera”; 

VISTA la Circolare n. 2 dell’11/03/2008 del Ministro della Funzione Pubblica (Disposizioni in tema 

di collaborazioni esterne);  

VISTI gli articoli 35 e 57 del CCNL Scuola 29/11/2007, in materia di collaborazioni plurime; 

VISTA la Legge n. 107/2015, recante la “Riforma del Sistema Nazionale di Istruzione e Formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

PRESO ATTO che l’art. 43 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 consente alle 

istituzioni scolastiche di stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per lo 

svolgimento di particolari attività ad insegnamento, per sperimentazioni didattiche e di 

ordinamento, per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia 

scolastica; 

PRESO ATTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti 

di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 

garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 

programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTO il “Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, 

lett. h) del D.I. 129/2018” approvato dal Consiglio di Istituto in data 27/04/2022 con 

delibera n. 13/2022; 

VISTO la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018 che stabilisce le regole finanziarie 

applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 

1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 

283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “Avanti sulla strada per l’innovazione nella nostra 

Scuola” C.U.P. J54D23000310006 di avvalersi della collaborazione di n. 6 (sei) unità di docenti di 

scuola primaria e secondaria (n.1 docente per plesso), in servizio nel corrente anno scolastico e che 

presumibilmente saranno in servizio entro la fine del progetto per l’affidamento dell’incarico avente 

ad oggetto attività di progettazione architettonica e didattica e di setting d’aula, per una durata 

massima di n. 30 ore; 

PRESO ATTO dell’avviso prot. n. 5312 del 03/05/2023 rivolto al personale interno all’istituzione 
scolastica per l’individuazione di di n. 6 incarichi individuali (un docente per ciascun plesso 

TVIC88400X - ABI2V8I - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005727 - 11/05/2023 - IV.2 - U
TVIC88400X - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000232 - 11/05/2023 - PNRRNG - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL



di scuola primaria e secondaria) aventi ad oggetto attività di progettazione architettonica e 
didattica e di setting d’aula per la costituzione del Gruppo di Progettazione per l’attuazione 
del progetto citato in premessa; 

PRESO ATTO che sono pervenute nei termini le seguenti candidature, corredate dalla 

documentazione prevista dal suddetto bando: 

1) Ins. PILLON Federica  prot. n. 5687 del 11/05/2023; 

2) Ins. MACCARI Barbara  prot. n. 5688 del 11/05/2023; 

3) Ins. ARNONE Giovanna   prot. n. 5691 del 11/05/2023; 

4) Prof.ssa MARCHETTI Elena prot. n. 5693 del 11/05/2023; 

VALUTATI i titoli, le attività professionali, le collaborazioni con enti di formazione e ricerca le 

pubblicazioni di natura didattica dichiarati dalle interessate; 

PRESO ATTO dei punteggi attribuiti sulla base dei criteri di valutazione previsti dalle griglie 

approvate dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 13/2022 del 27/04/2022 e dall’art. 8 

dell’avviso e dei documenti allegati alla candidatura: 

1) Ins. PILLON Federica  punteggio attribuito: 17; 

2) Ins. MACCARI Barbara  punteggio attribuito: 09; 

3) Ins. ARNONE Giovanna   punteggio attribuito: 09; 

4) Prof.ssa MARCHETTI Elena punteggio attribuito: 14; 

RITENUTE valide le candidature pervenute in quanto rispondenti ai requisiti di partecipazione 
previsti dall’avviso di selezione sopra indicato; 

DECRETA 

in assegnazione provvisoria, l’affidamento ai seguenti insegnanti l’incarico di tutor esperti 

componenti del gruppo di progettazione: 

1) Ins. ARNONE Giovanna 

2) Ins. MACCARI Barbara 

3) Prof.ssa MARCHETTI Elena 

4) Ins. PILLON Federica  

nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 

– Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation 

classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi” - Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-

13120 - Titolo “AVANTI SULLA STRADA PER L’INNOVAZIONE NELLA NOSTRA SCUOLA”, con codice 

CUP: J54D23000310006. 

Eventuali reclami potranno essere presentati entro 5 giorni dalla data di pubblicazione del presente 

decreto (art. 7 comma 7 del Regolamento), con le stesse modalità previste dal bando di 

reclutamento per la presentazione della candidatura. In assenza di reclami avverso la graduatoria 

provvisoria, la graduatoria in questione diventa definitiva. 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Francesca MENEGHEL 

 

 

Firmato digitalmente da Francesca MENEGHEL 
C=IT 
O=Istituto Comprensivo Statale di Oderzo 94141320260 

TVIC88400X - ABI2V8I - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005727 - 11/05/2023 - IV.2 - U
TVIC88400X - codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000232 - 11/05/2023 - PNRRNG - U

Firmato digitalmente da FRANCESCA MENEGHEL


		2023-05-12T14:48:16+0200
	FRANCESCA MENEGHEL




